令和 5（２０２ 3）年１月１ 0日

 保護者の皆様

                                国立市立国立第二小学校

        校 長  小 林  理 人

学校公開のお知らせ

 新年に入りビオトープにも氷が張り、冬真っただ中という季節になりました。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り感染症対策を講じながら学校公開を実施します。また、書き初め展も合わせて

実施いたします。書き初め展につきましては、今月の学校だよりをご確認ください。感染症対策に

ご協力を賜りながら、多くの皆様にご参観いただき、子供たちを励ましていただければ幸いです。

記

１ 日 時

１月２１日（土） ９時４０分～１１時３０分

２ 時程（※２、３校時の授業内容については後日お知らせいたします）

  ２校時      ９時４０分～１０時２５分

休み時間    １０時２５分～１０時４５分

 ３校時     １０時４５分～１１時３０分

３ 新型コロナウィルス感染防止対策及び公開の方法について

（１） 教室内の密集を避けるため以下の通り出席番号ごとに分散参観にご協力をお願いします。

① 出席番号 奇数番号「１」「３」「５」～「３９」 →２校時の参観

② 出席番号 偶数番号「２」「４」「６」～「４０」 →３校時の参観

（※兄弟関係で調整が必要な場合は担任までご相談ください）

（２） １家庭につき複数名でご来校できますが、廊下での密集を避けるため時間の分散にご協力く

ださい。

（３） 教室内が混み入っている場合は、譲り合っての参観をお願いします。

＊１、４年生に関しましては、学年合同の授業がありますので、詳細は学年便りをご参照ください。

４ その他

（１） 校舎への入口は、東西の昇降口です。事前の検温、マスクの着用、手指の消毒をお願いしま

す。（中央玄関に予備の名札、サーモグラフィがあります。必要に応じてご使用ください。）

また、教室前の参観名簿への記入をお願いします。

（２） 上履き（スリッパ）、外履きを入れる袋は各自ご持参ください。

（３） 校内では、保護者カードをご着用ください。複数でご来校の際は、受付に当日用のカードを

用意いたしますので、各自でご着用ください。

（４） 授業の写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。また、校内では私語を控え、携帯電話はマナー

モードに設定してください。

〈問い合わせ先〉 副校長 栁澤